
Ù^`ti€,q

#`
`1_,_=_-_

Città di Modica

DETERMINAZIONE  DEL DIRIGENTE
Settore Affari Generali

U.O.C. N.8 -Polizia Localen.440fde]flfifì,u.2o25

OGGETTO:   Liquidazione FatturaN.1025143481   del  09/06/2025 per  servizio   SMA -
Prodotti universali -  fomito da Poste ltaliane -Conto contrattuale N.30070057-032.
CIG: 826ECAA879

IL FUNZIONARI0 EQ  U.O.C. N.8 -POLIZIA LOCALE

Premesso  che  con  determina N.1766  del  29/07#024  è  stata  approvata  la  proposta  contrattuale
"Servizio  SMA  in  nome  proprio  con  pagamento  anticipato  e  contestuale  -  Versione  Aprile

2024" presentata da Poste ltaliane  SpA relativa al "Servizio di  spedizione di invii postali  Senza
Materiale Afffancatura (SMA) con pagamento anticipato/contestuale" della durata di mesi  12;

Richiamata la determina N.  582  del  04/04#025  con  la quale,  in  adempimento  all'obbligazione
contrattuale assunta con Poste ltaliane S.p.A., con sede legale in Roma, Viale Europa, n.190 -P.
IVA  01114601006,  è  stata  impegnata  la  somma  di  €  35.000,00  necessaria  per  il   1°  semestre

2025;

Richiamata  la  nota  prot.  n.  28334  del  07/06/2025  con  la  quale  si  è  proweduto  a  richiedere  a
Poste  ltaliane  Spa  la emissione  di  una fàttura d'anticipo  per  servizi  SMA  di  importo  pari  ad €
15.500,00,   al   fine   di   impinguare   il   conto   contrattuale  N.30070057U32   sul   quale  vengono

addebitate le spese postali per notifica atti giudiziari e violaziori al Codice della Strada;

Vista la fàttura N.1025143481    del   09/06#025, emessa da Poste ltaliane  S.p.A.  ed acquisita al

prot. n.28757#025, per un importo pari ad €  15.500,00;

Dato atto che la suddetta spesa è esente lva ai sensi dell'art.10 del DPR n.633/72;

Accertata la regolarità contributiva di Poste ltaliane S.p.A. come risulta dal Durc allegato;

Considerato che con deliberazione del Consiglio Comunale n.  1  del 30/01#025 è stato dichiarato
il dissesto finanziario del Comune di Modica ai sensi degli arft. 244 e seguenti del TUEL;

Letto  l'art. 250 comma 1  del TUEL  che dispone:
"1.   Dalla  da[a  di  deliberazione   del   dissesto  finanziario   e   sino   alla  data  di   approvazione

dell'ipotesi di  bilancio riequilibrato  di  cui  all'ar[icolo  261  l'ente locale non può  impegnare  per
ciascun   in[ervento    somme    complessivamente    superiori    a    quelle    definitivamente    previste
nell'ultimo bilancio approvato  (con ri.f;erimento all'esercizio in corso),  comunque nei limiti delle
en[rale  accertate.  I relativi  pagamenti  in  conto  compe{enza  non _Dossono  mensilmente  su_Derare
un dodicesimo delle rispettive  somme  impegnabili,  con esclusione delle si)ese  non suscettibili di
paf!amento fiazionato in dodicesimi.  L'er[te applica principi di buona amministrazione al fine  di
non   aggravare   la   posizione   debitoria   e   mantenere   la   coerenza   con   l'ipotesi   di   bilancio
riequilibrato predisposta dallo siesso.  2„ "



Dato atto che la superiore spesa:

-       rientra tra quelle non suscettibili di pagainento frazionato in dodicesimi;

-       è  assolutamente  necessaria  ed  indispensabile  al  fine  di  evitare  situazioni  (decadenza  dei

verbali  da  notificare  tramite  il   servizio  postale  con  conseguente  mancato  introito  delle
relative sanzioni pecuniarie) di potenziale danno patrimoniale per l'Ente;

Richiamata  la  determina  del  Dirigente  I  Settore  n.  2247  del  05/09/2023  con  la  quale  è  stato
conferito allo scrivente l'incarico di Funzionario EQ  U.O.C.   n. 8 -Polizia Locale;

Vista la L.r. n.48/9l ;

Visto il D. Lgs n.267/2000;

PROPONE

1.  di  liquidare  a Poste  ltaliane  S.p.A.  -Partita lva 01114601006   -con  sede   in  Viale  Europa,

190  -Roma,  la fattura elettronica N.1025143481    del   09/06/2025  per un importo pari  ad €
15.500,00;

2.    di  procedere  al  pagamento  della  somma  di  €  15.500,00  a  favore  di  Poste  ltaliane  S.p.A.
mediante bonifico bancario alle coordinate indicate nella predetta fattura N.1025143481   del
09/06/2025;

3.     di dareattochetale spesa:

-     risulta  impegnata  (  imp.  N.432/2025)     con  determina  N.582  del  04/04/2025  al  Cap.

2221/99 dell'ipotesi di bilancio stabilmente riequilibrato di cui all'art. 261  del TUEL per

1'amualità2025;

-     è esente lva ai sensi dell'art.10 del DPR n.633/72;

4.  di dichiarare, ai sensi dell'art.6  del vigente PTCP di questo Ente, che lo scrivente è in assenza
di  conflitto  di  interessi  di  cui  all'art.6  bis  della  Legge  n.   241/1990  come  introdotto  dalla

Legge n.190/2012;

5.  di trasmettere il presente atto al  Responsabile del  Servizio Finanziario per i prowedimenti di
competenza;

6.  di disporre la pubblicazione del presente prowedimento sul sito web dell.Ente.

11 Funzionar

?ti+Be,
'/



IL DIRIGENTE

Vista la  proposta di deteminazione di cui all'oggetto;

Ritenuto di approvare e fare propria la richiamata proposta per le motivazioni in essa riportate;

Dato  atto,  ai  sensi  dell'art.6   del  vigente  PTCP  di  questo  Ente.  di  non  trovarsi,  in  relazione  al

presente prowedimento,  in  situazione  di  conflìtto  di  interessi  di  cui  all'art.6 bis  della  Legge  n.
241/1990 come introdotto dalla Legge n.190/2012;

Richiamata  la  determina  del  Commissario  Straordinario  n.1464  del  23/05/2023  con  la  quale  è
stato  conferito  allo  scrivente  l'incarico  di  Dirigente  del  Settore  Affari  Generali  ed  accertata  la
propria competenza in merito  all'adozione  del  presente  prowedimento  ai  sensi  dell'art.107  de[
D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

1.  di  adottare  la su estesa proposta di deteminazione, per le motivazioni  in essa contenute  e in
ordine alle determinazioni nella stessa specificate.



SERVIZIO FINANZIARIO

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Ai       sensi       dell'art.    53    della       L.    142/1990,    recepito    dall'art.    1        L.R.    48/1991,    così       come

modificatodall'art.
Favorevole/Co

Modica, li

2   L.R.   30/2000,   sotto   il   profilo   della   regolarità  contabile,   si   esprime   parere
a.r.ìo.   i  2   6|U.   2025

11  Respo

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto  per  i  controlli  e  riscontri  amministrativi,  contabili  e  fiscali  sulle  1

prowedimento, ai sensi dell'art.  184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,         12   6lu.   2025 11 Responsabile del S

di Ragioneria

i  di  cui  al  presente

izio Finanziario



I N t\ 1 L
LJ:ÌÀ--Yn-,`à`ìZ#i¥.Àì{,r`;%`tù'ti£isà^:'°t.[

Durc On Line

Numoro Protocollo lNAIL49276342 Data rich!esta 28/05C025 Scad®nza validltà 2509A025

Denomlnazionemgione §ociale POSTE ITALIANE SPA

CodkD flgcale 97103880585

Sede legale VIALE EUROPA, 190 00144 RohM (RM)

Con 11 precente Documento sl dlchlam che il sogge«o sopra ldentificato RISULTA REGOLARE nel conflonti cli

'.N.P.§.

I.N.A.'.L`

11 Documento ha va«d" dl 120 giomi dal[a data della richiesta e sÌ iifl3rlsce al[a risultanza, 8l]a sbssa data,
.dell'interiqazione degll archM dell'lNPS, dell'lNAIL e della CNCE per le lmprBse che svolgono ativm dell'edllizia.

Paglna  1  dl  1


